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EDITAL Nº 02/2019 – EENF/UFAL, DE 27 DE AGOSTO DE 2019. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR BOLSISTA PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO DO CUIDADO EM SAÚDE DA FAMÍLIA 

DA ESCOLA DE ENFERMAGEM NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR 
 

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA INÍCIO IMEDIATO E CADASTRO DE RESERVA DOS TUTORES 

INCRIÇÕES/CANDIDATURAS DEFERIDAS 
 
 
 

Código Área de estudo Módulos / carga horária Vagas para Tutoria 
A DISTÂNCIA 

UD 1 SAÚDE COLETIVA 

PROCESSO DE TRABALHO E MODELO DE ATENÇÃO EM SAÚDE – 60 h 
PRÁTICAS EDUCATIVAS E TECNOLOGIAS EM SAÚDE – 30h 

PLANEJAMENTO, AVALIAÇÃO E PROGRAMAÇÃO EM SAÚDE – 60h 
INICIAÇÃO À METODOLOGIA: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO – 30h 

10 

 

Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

1 Sabrina Joany Felizardo Neves 90 

2 Maria Cícera dos Santos Albuquerque 88,5 

3 Ednaldo Almeida Gomes 87 

4 Thatiana Regina Favaro 72 

5 Danielly Santos dos Anjos Cardoso 66 

6 Janaína Ferro Pereira 61 

7 Viviane Vanessa Rodrigues da Silva Santana 58 

8 Keila Cristina Pereira do Nascimento Oliveira 51 

9 Fabrício de Medeiros Melo 48 
 
 

Código Área de estudo Módulos / carga horária Vagas para Tutoria 
A DISTÂNCIA 

UD 2.1 SAÚDE DA MULHER REDE DE ATENÇÃO: SAÚDE DA MULHER – 60h 3 

 

Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

1 Amuzza Aylla Pereira dos Santos 86 

2 Maria Elisângela Torres de Lima Sanches 53 
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Código Área de estudo Módulos / carga horária Vagas para Tutoria A 
DISTÂNCIA 

UD 2.2 SAÚDE DA CRIANÇA ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA: ASPECTOS BÁSICOS – 60h 3 

 

Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

1 Iramirton Figuerêido Moreira 73 

2 Ana Carolina Santana Vieira 69 

3 Ingrid Martins Leite Lúcio 68 

4 Renise Bastos Farias Dias 66 
 
 

Código Área de estudo Módulos / carga horária Vagas para Tutoria A 
DISTÂNCIA 

UD 2.3 SAÚDE DO IDOSO REDE DE ATENÇÃO: SAÚDE DO IDOSO – 60h 3 

 

Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

1 João Araújo Barros Neto 76 

2 Elizabeth Moura Soares de Souza 56 

3 Fernanda Silva Monteiro 45 

4 Janine Melo de Oliveira 40 
 
 

Código Módulo Atividade Vagas para Tutoria A 
DISTÂNCIA 

UD 3 
PROJETO DE 

INTERVENÇÃO 
ACOMPANHAMENTO NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

INTERVENÇÃO 
23 

 

Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

1 Sabrina Joany Felizardo Neves 90 

2 Maria Cícera dos Santos Albuquerque 88,5 

3 Ednaldo Almeida Gomes 87 

4 Amuzza Aylla Pereira dos Santos 86 

5 João Araújo Barros Neto 76 

6 Iramirton Figuerêido Moreira 73 

7 Thatiana Regina Favaro 72 

8 Ana Carolina Santana Vieira 69 

9 Ingrid Martins Leite Lúcio 68 

10 Verônica de Meideiros Alves 68 

11 Danielly Santos dos Anjos Cardoso 66 
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Classificação Nome Nota – barema 
do edital 

12 Viviane Vanessa Rodrigues da Silva Santana 58 

13 Elizabeth Moura Soares de Souza 56 

14 Maria Elisângela Torres de Lima Sanches 53 

15 Keila Cristina Pereira do Nascimento Oliveira 51 

16 Fabrício de Medeiros Melo 48 

17 Fernanda Silva Monteiro 45 

18 Janine Melo de Oliveira 40 
 
 

INCRIÇÕES/CANDIDATURAS INDEFERIDAS 
 

Nome Justificativa 

André Luiz Fidelis Lima Não possui vínculo de servidor com a UFAL e não 
possui Mestrado 

Thays Fernanda Costa Silver Não possui vínculo de servidor com a UFAL 
 
 
 
 

ORIENTAÇÕES 
 

- Os Recursos contra este resultado poderão ser impetrados nos dias 07 e 08/10/2019, conforme consta no 
cronograma do Processo Seletivo divulgado no Edital n. 02/2019; 
 
- O Formulário para Recurso será publicado na página de acompanhamento das etapas do processo 
http://www.ufal.edu.br/unidadeacademica/esenfar/pt-br/pos-graduacao/especializacao-em-saude-da-
familia/processos-seletivos/tutores; 
 
- O Formulário para Recurso, assinado pelo candidato e no formato PDF deve ser encaminhado 
EXCLUSIVAMENTE para o e-mail sec.saudedafamilia@gmail.com, conforme prazo acima citado; 

 
 
 
 

Maceió/AL, 07 de outubro de 2019 

Coordenação Curso de Especialçao Gestão do Cuidado em Saúde da Família 
 


